
令和２年７月２０日 

 

中学校長 様 

 

兵庫県立明石高等学校 

校長  西  茂 樹 

 

 

令和２年度 県立明石高等学校説明会の参加対象について 

 

 

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の説明会を過日ご案内させていただきましたが、参加対象者についてのお問い合わせを数

件いただいております。 

このことにつきまして、昨年度同時期の本校学校説明会の参加者数と最近増加する新型コロナウイル

ス感染者数を鑑みまして、参加対象者を下記の通りとさせていただいておりますことを改めてお知らせ

いたします。何卒ご理解をいただき、参加希望の生徒の皆様にもご確認をいただけましたら幸いです。 

大変ご多用でお過ごしのところお手数をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 学校説明会（・普通科説明会 ・理数探究類型体験 説明会   ・校内見学）対象者 

 

 中学３年生 及び 中学校教員 

 ※ 保護者の方のご出席はご遠慮いただいております。 

 

 ２ その他 

    

   １１月実施のオープン・ハイスクールは２日間実施予定であることから、新型コロナウイルス 

   感染症防止対策を十分に講じた上で、現時点では、保護者の方にご参加していただけるように 

   検討しております。 

    

 

 

                      〈照会先〉 

                     兵庫県立明石高等学校  

                     〒673-8585 明石市荷山町 1744 

                        Tel 078-911-4376  Fax 078-911-4377 

   教頭（藤井） 

   総務部（山本） 

   理数探究類型部（野内） 


